Генеральному директору
МУП  ________________________
Юридический адрес:____________

ПРЕТЕНЗИЯ
_________ года между МУП  _________________ и ООО ___________ был заключен Контракт № _________ в соответствии с которым, Подрядчик должен был  выполнить работы для Заказчика.
ООО _______________ свои обязательства  по контракту выполнил, о чем свидетельствует подписанные сторонами ____________ года: акт сдачи-приемки работ; акт о приемке выполненных работ (КС-2); справка о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3).
[bookmark: _GoBack]При этом стороны  в пункте ___ Акта сдачи-приемки работ согласовали  сумму подлежащую перечислению ООО ____________ в размере ________ рублей ______ коп.
В соответствии с пунктом _____ Контракта № __________ «Оплата Подрядчику производится по факту выполнения работ путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) дней  после подписания сторонами Акта сдачи-приемки работ на основании подписанных сторонами актов о приемке выполненных работ (КС-2) и справок о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3), подтверждающих фактически выполненные работы, с учетом положений пункта 2.9 Договора».
 Следовательно, денежные средства должны быть перечислены ООО __________ до ___________ года, что Заказчиком исполнено не было.
Пунктом 7.2. Контракта № __________ установлено, что «В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
Расчет пени по Контракту № ____________
	Задолженность
	Период просрочки
	Ставка
	Формула
	Пеня

	с
	по
	дней

	Сумма основного долга: _______ руб.

	Сумма пени: ________ руб.

На основании вышеизложенного прошу Вас в течении рабочего дня с момента получения данной претензии перечислить нижеуказанные денежные средства на счет указанный в контракте в размере __________ руб., пеню в размере __________ руб.
В случае неперечисления денежных средств  ООО ____________ будет вынуждено обратиться в суд обратиться в суд за их принудительным взысканием, в данном случае с МУП  ______________ будет взыскана не только сумма задолженности, но так же пеня, госпошлина, судебные расходы, расходы на оплату услуг представителя.

	Генеральный директор
	__________________ /____________/